

P r o t o k ó ł N r 8 / 2015

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 23 maja 2015 r. pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej – Przewodniczącej Rady - z okazji Dni Sławna.

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁰ - zakończono o godz. 11³⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.

Nieobecny : Mirosław Grzegorzczak

/ lista obecności w załączeniu /

Ponadto w sesji uczestniczyli :

Burmistrz Miasta Sławno, z-ca Burmistrza, p. Danuta Borowska – Skarbnik Miasta Sławno, p. Jan Kuriata - radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, p. Piotr Zientarski - Senator RP, p. Wojciech Ludwikowski - Przewodniczący Rady Powiatu Sławieńskiego, p. Marta Hołowata - Przewodnicząca Rady Gminy, p. Ryszard Stachowiak Wójt Rady Gminy Sławno, Laureaci Złotego Gryfa Sławieńskiego, delegacje z miast partnerskich, Prezesi Spółek Miejskich, Dyrektorzy samorządowych instytucji kultury, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych w tym Dyrektorzy szkół i przedszkoli, b. Przewodniczący Rady Miejskiej, Księża, Komendanci i przedstawiciele służb mundurowych, kombatancki i b. żołnierze, Prezesi, Dyrektorzy i przedstawiciele Sławieńskich Spółdzielni, Banków i Instytucji oraz organizacji pozarządowych, sławieńscy przedsiębiorcy, naczelnicy i pracownicy Urzędu Miejskiego, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz Związku Emerytów i Rencistów, mieszkańcy Sławna oraz przedstawiciele prasy.

/ ok. 100 osób /

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Przywitanie gości.
3. Hymn Polski.
4. Prezentacja Marii Poprawskiej PT „70 lat Polskiego Sławna 1945 – 2015”
5. Wręczenie ryngrafów.

6. Wystąpienia zaproszonych gości.
7. Występy artystyczne.
8. Zakończenie sesji.

Ad 1

Przed rozpoczęciem sesji - **Przewodnicząca Rady** powiedziała, że w dniu dzisiejszym spotykamy się z okazji 698 rocznicy nadania praw miejskich naszemu miastu. Ten rok to również jubileusz – czyli 70 lat naszego powojennego miasta Sławna.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady w imieniu radnych Rady Miejskiej oraz swoim bardzo serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych gości w tak licznym gronie na dzisiejszej sesji, którzy zaszczytili nas swoją obecnością.

Ad. 3

Przed przystąpieniem do realizacji porządku dzisiejszej sesji - odśpiewano hymn Polski.

Ad. 4

Prezentacji z okazji jubileuszu 70- cioletnia Polskiego Sławna dokonała z najdłuższym stażem, pełniąca 6-tą kadencję w Radzie Miejskiej Sławno **radna Maria Poprawska**.

W swoim wystąpieniu zaprezentowała podróż w czasie, okruchy powojennej historii miasta Sławna. Przekazała, jak rozwijało się nasze polskie Sławno, jak rozwijał się handel, gospodarka, służba zdrowia, oświata, sport i kultura.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że na sali obecni są również rówieśnicy naszego 70 – letniego Polskiego Miasta Sławna, mieszkańcy urodzeni w roku 1945 i mieszkający do dnia dzisiejszego w Sławnie. Powitała b. serdecznie p. Halinę Windak oraz p. Henryka Garczynę i poprosiła o wystąpienie na środek sali w celu wręczenia im

przez Burmistrza Miasta pamiątkowych ryngrafów oraz listów gratulacyjnych.

Ad. 6

Po wręczeniu ryngrafów głos zabrał p. Frank Ilchmann Burmistrz partnerskiego miasta Ribnitz - Damgarten, p. Marcin Orzeszek - Burmistrz miasta Ząbkowice Śląskie oraz Jan Kuriata Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, którzy bardzo serdecznie podziękowali za kolejne zaproszenia na tak ważne uroczystości związane z naszym miastem i za gościnność. W swoich wystąpieniach nawiązali do rocznicy 70 – lecia Polskiego Sławna i 25 – lecia polskiego, nowego samorządu wyrażając swoje przemyślenia i refleksje.

Następnie głos zabrał **p. Piotr Zientarski - Senator RP**, który w swoim przemówieniu między innymi poinformował zebranych, że Senat ogłosił rok 2015 rokiem samorządu terytorialnego. Po 25 latach wolności jest to najważniejsze wydarzenie, które stworzyło podwaliny do państwa samorządowego, państwa obywatelskiego. Te efekty, które zostały tak pięknie przekazane to jest właśnie wynik tego, że obywatele rzeczywiście poczuli się gospodarzami u siebie i wzięli „sprawy w swoje ręce” i to są realia.

Z tej okazji w/w podziękował wszystkim samorządowcom, którzy wnieśli wkład właśnie w tę budowę państwa obywatelskiego i wyróżnił osoby, które w sposób szczególny zasłużyły się w tym samorządzie.

Wręczył dyplomy w uznaniu zasług na rzecz budowy fundamentów III RP jakim jest samorząd terytorialny osobom, które włożyły wkład w tworzenie społeczeństwa obywatelskiego i w rozwój samorządności. Dyplomy te zostały podpisane przez Marszałka Senatu RP p. Bogdana Borusewicza i w/w a otrzymali je :

Krzysztof Frankenstein - Burmistrz Miasta Sławno
Edyta Szczygielska - Przewodnicząca Rady Miejskiej
Mieczysław Grabowski - Zastępca Burmistrza Miasta Sławno
Danuta Borowska - Skarbnik Miasta
Mirosław Grzegorzczak - Radny RM w Sławnie

Następnie na pamiątkę tego dzisiejszego wydarzenia Pan Senator przekazał wspólny list gratulacyjny dla Burmistrza i Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz poinformował, że wcześniej uznano, iż Senat będzie przyznawał nagrody z tytułu samorządowca 25 lecia danego miasta lub gminy i taką nagrodę – statuetkę z tego tytułu wręczył **radnej Marii Poprawskiej.**

Ad. 7

Występy artystyczne

Wszyscy zebrani na dzisiejszej sesji wysłuchali piosenek wszechstronnie uzdolnionych uczennic ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sławnie tj. Oliwii Hennig / „świat muzyką malowany” / i Agnieszki Stach „biegnij przed siebie” /

Ad. 8

Kończąc dzisiejszą uroczystą sesję Przewodnicząca Rady zaprosiła wszystkich do kontynuowania świętowania naszych Dni Sławna na Placu Ks. Kard. Wyszyńskiego i wszystkim bardzo serdecznie podziękowała za udział w sesji.

Następnie zaprosiła wszystkich do wspólnego zdjęcia przed gmachem Urzędu Miejskiego.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała :

Teresa Ożóg